

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事
工事地名	相武国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 5月
2) 事務所名	相武国道事務所 交通対策課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2026050001	1 4) 単価適用年月	2026年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	303日間 自 令和 8年 6月 2日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	神奈川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	厚木地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 6 号	2 2) 処 分 費 等	203, 292
		2 3) 公 告 日	令和 8年 4月 6日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
道路維持 国道16号 相模原市(1) 南大野小学校前交差点		式	1		8,128,491				
舗装工		式	1		5,106,024				
薄層カー舗装工		式	1		5,106,024				
薄層カー舗装 【夜間】	ベンガラ色 RPN-302	m2	614	8,316	5,106,024				単-1号
区画線工		式	1		2,286,837				
区画線工		式	1		2,286,837				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	24	519.6	12,470				単-2号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	14	552.1	7,729				単-3号
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	26	1,338	34,788				単-4号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	1,430	1,145	1,637,350				単-5号
区画線消去 (W J 式日当施工量未満)		式	1		594,500				内-1号
道路付属施設工		式	1		90,330				

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物工		式	1		90,330				
車線分離標 【夜間】	H=650 着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	3	30,110	90,330			単-6号	
構造物撤去工		式	1		11,700				
道路付属施設撤去工		式	1		11,582				
車線分離標撤去 【夜間】	穿孔式(3本脚) 10本未満	本	2	5,791	11,582			単-7号	
運搬処理工		式	1		118				
現場発生品運搬 【夜間】	車線分離標	t	0.004	29,730	118			単-8号	
仮設工		式	1		633,600				
交通管理工		式	1		633,600				
交通誘導警備員 A		人日	5	20,200	101,000			単-9号	
交通誘導警備員 B		人日	10	18,700	187,000			単-10号	
交通誘導警備員 A【夜間】		人日	4	30,300	121,200			単-11号	

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 B【夜間】		人日	8	28,050	224,400			単-12号	
道路維持 国道16号 相模原市(1) 東林間入口交差点		式	1		7,757,436				
舗装工		式	1		5,413,716				
薄層カー舗装工		式	1		5,413,716				
薄層カー舗装 【夜間】	ベニガラ色 RPN-302	m2	651	8,316	5,413,716			単-13号	
区画線工		式	1		1,796,520				
区画線工		式	1		1,796,520				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	200	519.6	103,920			単-14号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	5	552.1	2,760			単-15号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	5	1,338	6,690			単-16号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	1,470	1,145	1,683,150			単-17号	
仮設工		式	1		547,200				

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		547,200				
交通誘導警備員 A		人日	5	20,200	101,000				単-18号
交通誘導警備員 B		人日	10	18,700	187,000				単-19号
交通誘導警備員 A【夜間】		人日	3	30,300	90,900				単-20号
交通誘導警備員 B【夜間】		人日	6	28,050	168,300				単-21号
直接工事費		式	1		15,885,927				
共通仮設費		式	1		3,199,225				
共通仮設費		式	1		464,225				
技術管理費		式	1		64,225				
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,225				内-2号
現場環境改善費（率計上）		式	1		400,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,735,000				

設計内訳書

工事名	R 8相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		19,085,152				
現場管理費		式	1		9,634,000				
工事原価		式	1		75,469,169				
一般管理費等		式	1		12,490,831				
工事価格		式	1		87,960,000				
消費税相当額		式	1		8,796,000				
工事費計		式	1		96,756,000				

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 国道16号 相模原市(2) 大野台郵便局前交差点		式	1		8,503,995				
舗装工		式	1		4,233,962				
切削オーバーレイ工		式	1		3,355,299				
切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ポーラスアスコン(13)	m2	757	3,771	2,854,647			単-1号	
舗装版切断 【夜間】	アスファルト舗装版 15cm以下	m	240	996.4	239,136			単-2号	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻 (切削材)	m3	38	3,357	127,566			単-3号	
殻処分 【夜間】	アスファルト殻 (切削材)	m3	38	3,525	133,950			単-4号	
排水性舗装工		式	1		269,148				
基層(車道・路肩部) 【夜間】	再生粗粒度アスコン(20)舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	22	3,831	84,282			単-5号	
中間層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	22	4,167	91,674			単-6号	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部) 【夜間】	1.4m未満	m2	22	4,236	93,192			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装準備工		式	1		16,144				
不陸整正 【夜間】	補足材無し	m2	62	260.4	16,144			単-8号	
透水性舗装工		式	1		104,400				
表層 【夜間】	開粒度As 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	40	2,610	104,400			単-9号	
薄層カー舗装工		式	1		488,971				
薄層カー舗装 【夜間】	ベンガラ色 RPN-302	m2	49	9,979	488,971			単-10号	
縁石工		式	1		150,136				
縁石工		式	1		150,136				
歩車道境界ブロック 【夜間】	B種(180/205×250×600)(片面)	m	3	9,856	29,568			単-11号	
歩車道境界ブロック 【夜間】	すり付け部(180/198×250~70×600)(片面)	m	2	11,210	22,420			単-12号	
歩車道境界ブロック 【夜間】	切下げ部(198/205×70×600)(片面)	m	11	8,298	91,278			単-13号	
植樹ブロック 【夜間】	A種(120×120×600)	m	1	6,870	6,870			単-14号	

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護柵工			式	1		237,670			
路側防護柵工			式	1		163,950			
ガードパイプ 【夜間】		Gp-Bp-2E 塗装品 20m 未満 曲線部補正無	m	5	32,790	163,950			単-15号
車止めポスト工			式	1		73,720			
車止めポスト 【夜間】		車止めポスト径 114.3m m 車止めポスト高さ 85 0mm 土中式	本	1	73,720	73,720			単-16号
区画線工			式	1		2,271,959			
区画線工			式	1		2,271,959			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	510	519.6	264,996			単-17号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	95	552.1	52,449			単-18号
溶融式区画線		溶融式手動 ゼブラ 30c m 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	11	1,002	11,022			単-19号
溶融式区画線		溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	84	1,338	112,392			単-20号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	1,080	1,145	1,236,600			単-21号

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線消去 (W J 式日当施工量未満)		式	1		594, 500			内-1号	
構造物撤去工		式	1		227, 868				
防護柵撤去工		式	1		18, 600				
防護柵撤去 (ガードパイプ) 【夜間】		m	4	4, 650	18, 600			単-22号	
構造物取壊し工		式	1		144, 022				
舗装版切断 【夜間】	アスファルト舗装版 15cm以下	m	91	996. 4	90, 672			単-23号	
舗装版破砕 【夜間】	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	49	874. 6	42, 855			単-24号	
舗装版破砕 【夜間】	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	12	874. 6	10, 495			単-25号	
縁石撤去工		式	1		18, 403				
歩車道境界ブロック撤去 【夜間】	B種 標準部	m	7	1, 453	10, 171			単-26号	
歩車道境界ブロック撤去 【夜間】	B種 すり付け部	m	2	938. 4	1, 876			単-27号	
歩車道境界ブロック撤去 【夜間】	B種 切り下げ部	m	13	423. 8	5, 509			単-28号	

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植樹ブロック撤去 【夜間】		m	2	423.8	847			単-29号	
運搬処理工		式	1		46,843				
殻運搬 【夜間】	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.6	4,230	2,538			単-30号	
殻運搬 【夜間】	アスファルト殻	m3	4	4,991	19,964			単-31号	
殻処分 【夜間】	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.6	12,500	7,500			単-32号	
殻処分 【夜間】	アスファルト殻	m3	4	3,525	14,100			単-33号	
現場発生品運搬 【夜間】	ガードパイプ	t	0.11	24,920	2,741			単-34号	
仮設工		式	1		1,382,400				
交通管理工		式	1		1,382,400				
交通誘導警備員 A		人日	6	20,200	121,200			単-35号	
交通誘導警備員 B		人日	12	18,700	224,400			単-36号	
交通誘導警備員 A【夜間】		人日	12	30,300	363,600			単-37号	

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 B【夜間】		人日	24	28,050	673,200			単-38号	
直接工事費		式	1		8,503,995				
共通仮設費		式	1		2,256,000				
共通仮設費		式	1		430,000				
運搬費		式	1		195,000				
建設機械運搬費		台	1	195,000	195,000			単-39号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		235,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,826,000				
純工事費		式	1		10,759,995				
現場管理費		式	1		5,953,000				
工事原価		式	1		16,712,995				

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 国道16号 相模原市(3) 中央一丁目交差点		式	1		8,881,630				
舗装工		式	1		6,503,112				
薄層カー舗装工		式	1		6,503,112				
薄層カー舗装 【夜間】	ベンガラ色 RPN-302	m2	782	8,316	6,503,112			単-1号	
標識工		式	1		153,718				
作業土工		式	1		1,028				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.1	5,738	573			単-2号	
残土等処分		m3	0.1	4,550	455			単-3号	
小型標識工		式	1		152,690				
標識柱 【夜間】	単柱式 径60.5 柱長さ 3.4m 2基以下	基	1	94,430	94,430			単-4号	
標識板 【夜間】	2.0m2未満	枚	1	58,260	58,260			単-5号	
区画線工		式	1		1,648,800				

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工			式	1		1,648,800			
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	1,440	1,145	1,648,800			単-6号
仮設工			式	1		576,000			
交通管理工			式	1		576,000			
交通誘導警備員 A			人日	4	20,200	80,800			単-7号
交通誘導警備員 B			人日	8	18,700	149,600			単-8号
交通誘導警備員 A【夜間】			人日	4	30,300	121,200			単-9号
交通誘導警備員 B【夜間】			人日	8	28,050	224,400			単-10号
直接工事費			式	1		8,881,630			
共通仮設費			式	1		2,311,900			
共通仮設費			式	1		433,900			
技術管理費			式	1		186,900			

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土質等試験費		式	1		186,900			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		247,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,878,000				
純工事費		式	1		11,193,530				
現場管理費		式	1		6,067,000				
工事原価		式	1		17,260,530				

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 国道16号 八王子市 東京工科大前交差点			式	1		439,960			
区画線工			式	1		324,160			
区画線工			式	1		324,160			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有（黄色）	m	60	640.8	38,448			単-1号
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有（白色）	m	30	519.6	15,588			単-2号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	5	552.1	2,760			単-3号
溶融式区画線		溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	3	1,338	4,014			単-4号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	230	1,145	263,350			単-5号
仮設工			式	1		115,800			
交通管理工			式	1		115,800			
交通誘導警備員 A			人日	2	20,500	41,000			単-6号
交通誘導警備員 B			人日	4	18,700	74,800			単-7号

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		439,960				
共通仮設費		式	1		177,000				
共通仮設費		式	1		20,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		20,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		157,000				
純工事費		式	1		616,960				
現場管理費		式	1		446,000				
工事原価		式	1		1,062,960				

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 国道20号 国立市 石田大橋		式	1		2,567,187				
区画線工		式	1		2,219,787				
区画線工		式	1		2,219,787				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	3,650	435.5	1,589,575			単-1号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	730	466.3	340,399			単-2号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	130	1,038	134,940			単-3号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	39	1,097	42,783			単-4号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	110	1,019	112,090			単-5号	
仮設工		式	1		347,400				
交通管理工		式	1		347,400				
交通誘導警備員 A		人日	6	20,500	123,000			単-6号	
交通誘導警備員 B		人日	12	18,700	224,400			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		2,567,187				
共通仮設費		式	1		876,000				
共通仮設費		式	1		89,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		89,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		787,000				
純工事費		式	1		3,443,187				
現場管理費		式	1		2,285,000				
工事原価		式	1		5,728,187				

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 国道20号 八王子市 並木町東市道取り付け部		式	1		2,555,645				
道路土工		式	1		36,498				
掘削工		式	1		8,724				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	3	2,908	8,724			単-1号	
残土処理工		式	1		27,774				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3	5,498	16,494			単-2号	
残土等処分		m3	3	3,760	11,280			単-3号	
舗装工		式	1		777,809				
アスファルト舗装工		式	1		96,987				
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 85mm	m2	10	944.7	9,447			単-4号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	10	2,971	29,710			単-5号	

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	10	2,879	28,790			単-6号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	10	2,904	29,040			単-7号	
ﾌﾞﾛｯｸ舗装工		式	1		680,822				
ﾌｨﾙﾀｰ層	再生砂 仕上り厚 100mm	m2	44	1,177	51,788			単-8号	
下層路盤(歩道部)	再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	45	933.2	41,994			単-9号	
特殊ﾌﾞﾛｯｸ舗装	設置 30cm×30cm 透水ﾌﾞﾛｯｸ	m2	40	13,580	543,200			単-10号	
特殊ﾌﾞﾛｯｸ舗装	設置 30cm×30cm 視覚障害者誘導用ﾌﾞﾛｯｸ (点状)	m2	3	10,960	32,880			単-11号	
特殊ﾌﾞﾛｯｸ舗装	設置 30cm×30cm 視覚障害者誘導用ﾌﾞﾛｯｸ (線状)	m2	1	10,960	10,960			単-12号	
排水構造物工		式	1		194,513				
側溝工		式	1		69,560				
L形側溝	幅 75 c m 高さ 25 c m 18-8-25(高炉)	m	4	17,390	69,560			単-13号	

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠工		式	1		16, 173				
暗渠排水管	据付 直管 200～400mm	m	3	5, 391	16, 173			単-14号	
集水枿・マンホール工		式	1		108, 780				
現場打ち街渠枿	現場打材 18-8-25 (高炉)	箇所	1	56, 380	56, 380			単-15号	
マンホール蓋高調整		箇所	1	52, 400	52, 400			単-16号	
縁石工		式	1		234, 406				
作業土工		式	1		16, 360				
床掘り	土砂	m3	2	2, 424	4, 848			単-17号	
埋戻し	土砂 土砂	m3	1	4, 370	4, 370			単-18号	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	3, 382	3, 382			単-19号	
残土等処分		m3	1	3, 760	3, 760			単-20号	
縁石工		式	1		218, 046				

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)(片面)	m	5	10,160	50,800				単-21号
歩車道境界ブロック	すり付け部(180/198×250~70×600)(片面)	m	1	11,110	11,110				単-22号
歩車道境界ブロック	切下げ部(198/205×70×600)(片面)	m	7	8,774	61,418				単-23号
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	13	7,286	94,718				単-24号
防護柵工		式	1		300,000				
路側防護柵工		式	1		300,000				
ガードパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品 20m 未満 曲線部補正無	m	10	30,000	300,000				単-25号
標識工		式	1		50,420				
小型標識工		式	1		50,420				
標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 4.7m 2基以下	基	1	50,420	50,420				単-26号
区画線工		式	1		4,033				
区画線工		式	1		4,033				

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線		溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1	742. 1	742			単-27号
溶融式区画線		溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	3	1, 097	3, 291			単-28号
構造物撤去工			式	1		263, 166			
防護柵撤去工			式	1		50, 913			
置式ガードレール		連続基礎式	m	9	5, 657	50, 913			単-29号
標識撤去工			式	1		26, 870			
標識撤去			基	1	26, 870	26, 870			単-30号
道路付属物撤去工			式	1		1, 352			
視線誘導標撤去		防護柵取付 10本未満	本	2	676	1, 352			単-31号
構造物取壊し工			式	1		65, 624			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	35	771	26, 985			単-32号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版 厚 15 c m	m2	59	654. 9	38, 639			単-33号

設計内訳書

工事名	R 8相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		118,407				
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	9	2,075	18,675			単-34号	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	0.1	1,948	194			単-35号	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	9	3,525	31,725			単-36号	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	0.1	5,221	522			単-37号	
現場発生品運搬	置式ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	t	3.39	19,850	67,291			単-38号	
仮設工		式	1		694,800				
交通管理工		式	1		694,800				
交通誘導警備員 A		人日	12	20,500	246,000			単-39号	
交通誘導警備員 B		人日	24	18,700	448,800			単-40号	
直接工事費		式	1		2,555,645				
共通仮設費		式	1		1,122,700				

設計内訳書

工事名	R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		281,700				
技術管理費		式	1		194,700				
土質等試験費		式	1		186,900			内-1号	
六価加溶出試験費		式	1		7,800			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		87,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		841,000				
純工事費		式	1		3,678,345				
現場管理費		式	1		2,307,000				
工事原価		式	1		5,985,345				

一式当たり内訳書

区画線消去（W J 式日当施工量未満）
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線消去 ウォーターシット式 日当標準施工量未満	無し 熔融式	式	1		594, 500			
合 計					594, 500			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		64, 225			
合 計					64, 225			

一式当たり内訳書

区画線消去（W J 式日当施工量未満）
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線消去 ウォーターシット式 日当標準施工量未満	無し 熔融式	式	1		594, 500			
合 計					594, 500			

一式当たり内訳書

土質等試験費
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質等試験費（一式入力）	141千円							
溶出試験27項目		式	1		141, 000			
土質等試験費（一式入力）	45. 9千円							
含有量試験9項目		式	1		45, 900			
合 計					186, 900			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

一式当たり内訳書

土質等試験費
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質等試験費（一式入力）	141千円							
溶出試験27項目		式	1		141, 000			
土質等試験費（一式入力）	45. 9千円							
含有量試験9項目		式	1		45, 900			
合 計					186, 900			

一式当たり内訳書

六価~~カ~~溶出試験費
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
六価 カ 溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7, 800	7, 800			
合 計					7, 800			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	薄層カラー舗装 【夜間】	ベニカolor RPN-302	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-302 100m2以上(標準) 無 有 有 無 有 1. 0m超え(標準)	m 2	1	8, 316	8, 316		
	計					8, 316		
	単価					8, 316	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	519. 6	519. 6		
	計					519. 6		
	単価					519. 6	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	552. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	552. 1	552. 1			
計						552. 1			
単価						552. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1,338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,338	1,338		
計						1,338		
単価						1,338	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 145	1, 145		
計						1, 145		
単価						1, 145	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	車線分離標 【夜間】	H=650 着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	単位	本	数量	1	単価	30, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		着脱式(穿孔式・3本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ650mm 10本未満 有 無	本	1	30, 110	30, 110		
計						30, 110		
単価						30, 110	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	車線分離標撤去 【夜間】	穿孔式(3本脚) 10本未満	単位	本	数量	1	単価	5, 791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（車線分離標）		穿孔式(3本脚) 10本未満 有 無	本	1	5, 791	5, 791		
計						5, 791		
単価						5, 791	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	現場発生産品運搬 【夜間】	車線分離標	単位	t	数量	1	単価	29, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t 有り 17. 0km以下	t	1	14, 780	14, 780		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t	t	1	14, 950	14, 950		
計						29, 730		
単価						29, 730	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20, 200	20, 200		
計						20, 200		
単価						20, 200	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18, 700	18, 700		
計						18, 700		
単価						18, 700	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	交通誘導警備員 A【夜間】		単位	人日	数量	1	単価	30, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	30, 300	30, 300		
計						30, 300		
単価						30, 300	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一12号	交通誘導警備員 B【夜間】		単位	人日	数量	1	単価	28, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	28, 050	28, 050		
計						28, 050		
単価						28, 050	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一13号	薄層カラー舗装 【夜間】	ペンカラー色 RPN-302	単位	m2	数量	1	単価	8, 316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-302 100m2以上(標準) 無 有 有 無 有 1. 0m超え(標準)	m 2	1	8, 316	8, 316		
計						8, 316		
単価						8, 316	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	519. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	519. 6	519. 6		
計						519. 6		
単価						519. 6	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
単－15号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	552.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	552.1	552.1			
計						552.1			
単価						552.1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 338	1, 338		
計						1, 338		
単価						1, 338	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 145	1, 145		
計						1, 145		
単価						1, 145	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20, 200	20, 200		
計						20, 200		
単価						20, 200	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18, 700	18, 700		
計						18, 700		
単価						18, 700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	交通誘導警備員 A【夜間】		単位	人日	数量	1	単価	30, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	30, 300	30, 300		
計						30, 300		
単価						30, 300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一21号	交通誘導警備員 B【夜間】		単位	人日	数量	1	単価	28, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	28, 050	28, 050		
計						28, 050		
単価						28, 050	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ポーラスアスコン(13)	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2t/m3 各種 43L/100m2	m 2	1	3, 771	3, 771		
	計					3, 771		
	単価					3, 771	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	舗装版切断 【夜間】	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	996. 4	996. 4		
	計					996. 4		
	単価					996. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻 (切削材)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 14. 5km以下 全ての費用						
			m 3	1	3, 357	3, 357		
	計					3, 357		
	単価					3, 357	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	殻処分 【夜間】	アスファルト殻 (切削材)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)								
			m 3	1	3, 525	3, 525		
	計					3, 525		
	単価					3, 525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	基層(車道・路肩部) 【夜間】	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		単価	
						1		3, 831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 831	3, 831		
計						3, 831		
単価						3, 831	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	中間層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 粗粒 II型 (2 0) DS5000 タックコート PK-4	m 2	1	4, 167	4, 167		
計						4, 167		
単価						4, 167	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	排水性舗装・表層（車道・路肩部） 【夜間】	1. 4m未満	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		1. 4m未満 50mm 無し ポーラスアスコン(13) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	4, 236	4, 236		
計						4, 236		
単価						4, 236	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	不陸整正 【夜間】	補足材無し	単位	m2	数量		単価	
						1		260. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	260. 4	260. 4		
計						260. 4		
単価						260. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	表層 【夜間】	開粒度As 2. 4m以上 舗装厚 40mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		2. 4m以上 40mm 開粒度アスコン(13)	m 2	1	2, 610	2, 610		
計						2, 610		
単価						2, 610	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	薄層カー舗装 【夜間】	ベージュ色 RPN-302	単位	m2	数量		単価	
						1		9, 979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-302 100m2未満 無 有 有 無 有 1. 0m超え(標準)	m 2	1	9, 979	9, 979		
計						9, 979		
単価						9, 979	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	歩車道境界ブロック 【夜間】	B種(180/205×250×600) (片面)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	9, 856	9, 856		
	計					9, 856		
	単価					9, 856	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一12号	歩車道境界ブロック 【夜間】	すり付け部(180/198×250～70×600) (片面)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	11, 210	11, 210		
	計					11, 210		
	単価					11, 210	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一13号	歩車道境界ブロック 【夜間】	切下げ部 (198/205×70×600) (片面)	単位	m	数量	1	単価	8, 298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種 (600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	8, 298	8, 298		
計						8, 298		
単価						8, 298	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一14号	植樹ブロック 【夜間】	A種 (120×120×600)	単位	m	数量	1	単価	6, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 A種 (120×120×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	6, 870	6, 870		
計						6, 870		
単価						6, 870	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	カーブハブ 【夜間】	Gp-Bp-2E 塗装品 20m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	32, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 2 0 m未満 有 無 無	m	1	10, 560	10, 560		
カーブハブ		Gp-Bp-2E（土中式・景観色）（20m未満割増30%）	m	1	22, 230	22, 230		
計						32, 790		
単価						32, 790	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一16号	車止めポスト 【夜間】	車止めポスト径 114.3mm 車止めポスト高さ 850mm 土中式	単位	本	数量	1	単価	73, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H型ボラード設置工（耐衝撃性ボラード）		有り 無し 土中式(単管) 無し	本	1	73, 720	73, 720		
計						73, 720		
単価						73, 720	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	519. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	519. 6	519. 6		
計						519. 6		
単価						519. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	552. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	552. 1	552. 1		
計						552. 1		
単価						552. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 30cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 002	1, 002		
計						1, 002		
単価						1, 002	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 338	1, 338		
計						1, 338		
単価						1, 338	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－21号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 145
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 145	1, 145		
	計					1, 145		
	単価					1, 145	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単－22号	防護柵撤去 (ガードパイプイテ) 【夜間】		単位	m	数量	1	単価	4, 650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工 (ガードパイプ撤去工)	土中建込 有 無	m	1	4, 650	4, 650		
	計					4, 650		
	単価					4, 650	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一23号	舗装版切断 【夜間】	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	996. 4	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	996. 4	996. 4		
計						996. 4		
単価						996. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一24号	舗装版破碎 【夜間】	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	874. 6	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	874. 6	874. 6		
計						874. 6		
単価						874. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一25号	舗装版破砕 【夜間】	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	単位	m2	数量	1	単価	874. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	874. 6	874. 6		
計						874. 6		
単価						874. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一26号	歩車道境界ブロック撤去 【夜間】	B種 標準部	単位	m	数量	1	単価	1, 453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	0. 048	30, 270	1, 452. 96		
計						1, 452. 96		
単価						1, 453	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一27号	歩車道境界ブロック撤去 【夜間】	B種 すり付け部	単位	m	数量	1	単価	938. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	0. 031	30, 270	938. 37		
計						938. 37		
単価						938. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一28号	歩車道境界ブロック撤去 【夜間】	B種 切り下げ部	単位	m	数量	1	単価	423. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	0. 014	30, 270	423. 78		
計						423. 78		
単価						423. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一29号	植樹ブロック撤去 【夜間】		単位	m	数量	1	単価	423. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	0. 014	30, 270	423. 78		
計						423. 78		
単価						423. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一30号	殻運搬 【夜間】	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14. 4km以下 全ての費用	m 3	1	4, 230	4, 230		
計						4, 230		
単価						4, 230	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単－31号	殻運搬 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,991	4,991		
計						4,991		
単価						4,991	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単－32号	殻処分 【夜間】	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	12,500	12,500		
計						12,500		
単価						12,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一33号	処分 【夜間】	アスファルト敷	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	3, 525	3, 525		
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一34号	現場発生品運搬 【夜間】	カーゴパイク	単位	t	数量	1	単価	24, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t 有り 11. 5km以下	t	1	9, 961	9, 961		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t	t	1	14, 950	14, 950		
計						24, 911		
単価						24, 920	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20, 200	20, 200		
計						20, 200		
単価						20, 200	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18, 700	18, 700		
計						18, 700		
単価						18, 700	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一37号	交通誘導警備員 A【夜間】		単位	人日	数量	1	単価	30, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	30, 300	30, 300		
計						30, 300		
単価						30, 300	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一38号	交通誘導警備員 B【夜間】		単位	人日	数量	1	単価	28, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	28, 050	28, 050		
計						28, 050		
単価						28, 050	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	195, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【往路】							
	貨物自動車による運搬（1 車 1 回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 27. 2km 無 有 10500円	台	1	97, 500	97, 500		
	【復路】							
	貨物自動車による運搬（1 車 1 回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 27. 2km 無 有 10500円	台	1	97, 500	97, 500		
	計					195, 000		
	単価					195, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	薄層カー舗装 【夜間】	ベシカラ色 RPN-302	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-302 100m2以上(標準) 無 有 有 無 有 1. 0m超え(標準)	m 2	1	8, 316	8, 316		
	計					8, 316		
	単価					8, 316	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8. 0km以下	m 3	1	5, 738	5, 738		
	計					5, 738		
	単価					5, 738	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	4, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	4, 550	4, 550		
計						4, 550		
単価						4, 550	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	標識柱 【夜間】	単柱式 径60.5 柱長さ 3.4m 2基以下	単位	基	数量	1	単価	94, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ60.5 2基以下 無 有 無 有 下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装（景観色）	基	1	94, 430	94, 430		
計						94, 430		
単価						94, 430	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	標識板 【夜間】	2. 0m2未満	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2. 0m2未満 広角プリズム 10m2未満 無 有 無	m 2	0. 3	194, 200	58, 260		
	計					58, 260		
	単価					58, 260	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装有	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 145	1, 145		
	計					1, 145		
	単価					1, 145	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20, 200	20, 200		
計						20, 200		
単価						20, 200	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18, 700	18, 700		
計						18, 700		
単価						18, 700	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	交通誘導警備員 A【夜間】		単位	人日	数量	1	単価	30, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	30, 300	30, 300		
計						30, 300		
単価						30, 300	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	交通誘導警備員 B【夜間】		単位	人日	数量	1	単価	28, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	28, 050	28, 050		
計						28, 050		
単価						28, 050	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有（黄色）	単位	m	数量	1	単価	640. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	640. 8	640. 8		
計						640. 8		
単価						640. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有（白色）	単位	m	数量	1	単価	519. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	519. 6	519. 6		
計						519. 6		
単価						519. 6	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	552. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	552. 1	552. 1			
計						552. 1			
単価						552. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1,338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,338	1,338		
計						1,338		
単価						1,338	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 145	1, 145		
計						1, 145		
単価						1, 145	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20, 500	20, 500		
計						20, 500		
単価						20, 500	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18, 700	18, 700		
計						18, 700		
単価						18, 700	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	435. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	435. 5	435. 5			
計						435. 5			
単価						435. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	466. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	466. 3	466. 3		
計						466. 3		
単価						466. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1, 038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 038	1, 038		
計						1, 038		
単価						1, 038	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1, 097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 097	1, 097		
計						1, 097		
単価						1, 097	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量		単価	
						1		1, 019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 019	1, 019		
計						1, 019		
単価						1, 019	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		20, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20, 500	20, 500		
計						20, 500		
単価						20, 500	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18, 700	18, 700		
計						18, 700		
単価						18, 700	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2, 908	2, 908		
計						2, 908		
単価						2, 908	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		5, 498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ バケット容量0. 13m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8. 0km以下	m 3	1	5, 498	5, 498		
計						5, 498		
単価						5, 498	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	3, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	3, 760	3, 760		
計						3, 760		
単価						3, 760	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 85mm	単位	m2	数量	1	単価	944. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		85mm 1層施工 再生粒度調整砕石 RM-40 全ての費用	m 2	1	944. 7	944. 7		
計						944. 7		
単価						944. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2, 971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 971	2, 971		
計						2, 971		
単価						2, 971	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2, 879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 879	2, 879		
計						2, 879		
単価						2, 879	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2, 904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 904	2, 904		
計						2, 904		
単価						2, 904	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	フィルター層	再生砂 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		100mm以上120mm未満	m 2	1	1, 177	1, 177		
計						1, 177		
単価						1, 177	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	933. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	933. 2	933. 2		
計						933. 2		
単価						933. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm 透水ブロック	単位	m2	数量	1	単価	13, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	1	13, 580	13, 580		
計						13, 580		
単価						13, 580	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm 視覚障害者誘導用ブロック (点状)	単位	m2	数量	1	単価	10, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	1	10, 960	10, 960		
計						10, 960		
単価						10, 960	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm 視覚障害者誘導用ブロック (線状)	単位	m2	数量	1	単価	10, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	1	10, 960	10, 960		
計						10, 960		
単価						10, 960	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	L形側溝	幅 75 c m 高さ 25 c m 18-8-25 (高炉)	単位	m	数量	10	単価	17, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種 (180/205×250×600) 無し 無し	m	10	6, 847	68, 470		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 6	40, 330	64, 528		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4. 1	9, 955	40, 815. 5		
計						173, 813. 5		
単価						17, 390	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	暗渠排水管	据付 直管 200～400mm	単位	m	数量	1	単価 5, 391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		据付 直管 200～400mm 全ての費用	m	1	5, 391	5, 391	
計						5, 391	
単価						5, 391	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一15号	現場打ち街渠柵	現場打材 18-8-25(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 56, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 17	40, 330	6, 856. 1	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2. 38	9, 955	23, 692. 9	
箱抜き		各種 全ての費用	m	0. 15	1, 666	249. 9	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	0. 46	1, 367	628. 82	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	20, 150	20, 150	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 無し 無し	m	0. 7	6, 847	4, 792. 9	
計						56, 370. 62	
単価						56, 380	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	マンホール蓋高調整		単位	箇所	数量	1	単価	52, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストマンホール		据付・撤去 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	52, 400	52, 400		
計						52, 400		
単価						52, 400	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 424	2, 424		
計						2, 424		
単価						2, 424	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量	1	単価	4, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	4, 370	4, 370		
計						4, 370		
単価						4, 370	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ バケット容量0. 28m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 9. 0km以下	m 3	1	3, 382	3, 382		
計						3, 382		
単価						3, 382	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	3, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	3, 760	3, 760		
計						3, 760		
単価						3, 760	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)(片面)	単位	m	数量	1	単価	10, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 無し	m	1	10, 160	10, 160		
計						10, 160		
単価						10, 160	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-22号	歩車道境界ブロック	すり付け部(180/198×250～70×600)(片面)	単位	m	数量	1	単価	11, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 無し	m	1	11, 110	11, 110		
計						11, 110		
単価						11, 110	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-23号	歩車道境界ブロック	切下げ部(198/205×70×600)(片面)	単位	m	数量	1	単価	8, 774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 無し	m	1	8, 774	8, 774		
計						8, 774		
単価						8, 774	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	地先境界ブロック	A種 (120×120×600)	単位	m	数量	1	単価	7, 286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 A種 (120×120×600) 再生クラッシュ RC-40 生コンクリート(各種) 無し	m	1	7, 286	7, 286		
計						7, 286		
単価						7, 286	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	ガードパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品 20m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	30, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 2 0 m未満 無 無 無	m	1	7, 765	7, 765		
ガードパイプ		Gp-Bp-2E (土中式・景観色) (20m未満割増30%)	m	1	22, 230	22, 230		
計						29, 995		
単価						30, 000	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 4.7m 2基以下	単位	基	数量	1	単価	50,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ60.5 2基以下 無 無 無 無 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（白色）	基	1	50,420	50,420		
計						50,420		
単価						50,420	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	742. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	742. 1	742. 1		
計						742. 1		
単価						742. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1, 097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 097	1, 097		
計						1, 097		
単価						1, 097	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	置式ガードレール	連続基礎式	単位	m	数量	1	単価	5, 657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去		無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	m	1	5, 657	5, 657		
計						5, 657		
単価						5, 657	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	標識撤去		単位	基	数量	1	単価	26, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	基	1	26, 870	26, 870		
計						26, 870		
単価						26, 870	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	視線誘導標撤去	防護柵取付 10本未満	単位	本	数量	1	単価	676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		防護柵取付 10本未満 無 無	本	1	676	676		
計						676		
単価						676	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	771	771		
計						771		
単価						771	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	単位	m2	数量	1	単価	654. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	654. 9	654. 9		
計						654. 9		
単価						654. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 5. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 075	2, 075		
計						2, 075		
単価						2, 075	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 948	1, 948		
計						1, 948		
単価						1, 948	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	3, 525	3, 525		
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5, 221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	5, 221	5, 221		
計						5, 221		
単価						5, 221	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	現場発生産品運搬	置式ガートレール	単位	t	数量	1	単価	19, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称4～4. 5t積級 吊能力2. 9t 有り 14. 0km以下	t	1	8, 882	8, 882		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称4～4. 5t積級 吊能力2. 9t	t	1	10, 960	10, 960		
計						19, 842		
単価						19, 850	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20, 500	20, 500		
計						20, 500		
単価						20, 500	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18, 700	18, 700		
計						18, 700		
単価						18, 700	円／人日	